**26** Ni el averso querido dezir, que los Prelados no pudieron conocer de esta causa, ni que los Instituyentes tuvieron facultad para darles este conocimiento, mayormente con exclusion del Ordinario, puede servir de embargo, pues lo contrario sienten Gonzalez super Reg. 8. Cancellaria de Mens.

Et alternat. glos. 5. num. 44. 42. Et 43. Garcia de  
 Benefic. part. 1. cap. 2. num. 102. cum seqq. y pue-  
 den atribuir este conocimiento al Secular Cavedo  
 de Patronat. Reg. Corona. Y en terminos de averse  
 concedido à vn Regular, como en nuestro caso ha-  
 bla Hector Capicio Latro, lib. 2. decisionum decis.  
 122. transcriviendo en el num. 22. la Clausula de  
 la Institucion en la forma siguiente : *Ittem quod*  
*quandocumque in perpetuum aliqua discordia ori-.*  
*tur, super satisfactione, Et executione voluntatis, Et*  
*dispositionis, per dictum D. Benedictum declaratam;*  
*Et factam ut supra, vel aliqua interpretatio seu de-*  
*claratio facienda esset, pro clariori intelligentia con-*  
*tentorum, in presenti instrumento, quomodocumque, Et*  
*qualitercumque, Et in qualibet casum prædictorum,*  
*Et quoties talis casus evenerit in perpetuum, NVLAT-*  
*TENVS DEDVCI POSSIT NEC TRA-*  
*HI IN ALIQUO IVDITIO; ET FORO*  
*ECCLESIASTICO; VEL SECVLARI;*  
*NEC ETIAM CORAM ARBITRIS QVI-*  
*BVS CVNQVE, QVAMBI DE COMV-*  
*NI VOLVNTATE PARTIVM INTE-*  
*RESE PRÆTENDENTIVM, ARBI-*  
*TRI IPSI ELIGERENTVR, SED OM-*  
*NIS DISCORDIA DETERMINARI DE-*  
*BEAT PER REVERENDVM PATREM*  
*PREPOSITVM; QVI PRO TEMPORE*  
*FVERIT DICTÆ SACRAE DOMVS SAN-*  
*CTI PAVLI DE NEAPOLI, penesquem om-*  
*nis potestas, Et authoritas remaneat perpetuo viden-*  
*di,*

di, revidendi, declarandi, & determinandi, tam de iure quam de facto sine scripturis, & nullo ordine servato iuris sed tantum ex mera, & libera voluntate eiusdem Patris Præpositi, determinandi, & declarandi, & declarationi, & interpretationi quomodolibet, & quotiescumque faciendis etiam quod de toto facto iratetur omnes interessari quicumque sint omnibus futuris temporibus PARERE, ET OBEDIRE DEBEANT EXCLVENDO EOS QVI ALITER FECERINT.

27 Prosigue en el numero 23. fundando la facultad del Instituyente en esta forma: *Ex quibus dicebatur, non posse dubitari de voluntate disponentis, cum verba sint satis clara, & in claris non est opus coniecturis Mantic. de tacit, & ambig. convent. lib. 12. tit. 19. num. 22. tom. 1. Nec etiam de potestate, quia voluntas disponentis debet tanquam lex servari textus est vulgaris in leg. in conditionibus primum locum ff. de cond. & demons. §. disponat in auth. de nupt. cum mille concordantibus, y sobre estas disposiciones arbitrarias, haze memoria de vna, que refiere Peregrino de fideicomis. articul. 11. numer. 112. cuiusdam Simeonis, qui omnia sua dispositionis dubia remisit decidenda, omni appellatione remota, per Collegium Iuristarum Padua, ad quam dicit teneri heredes, &c. y en propios terminos Duran. in tract. de arbit. num. 5. & 8. quien dice en el num. 27. que puede el Regular ser elegido en Arbitro, y que deve estarse a su sentencia. Y sobre las Clausulas de la exclusion del Ordinario, es digno de verse, Gaf-*